Minimos

ICS1113 0
ICS113H
1CS2123
1CS2121
1CS2523
1CS2813
1CS2613
1CS2122

Grado de Licenciado en Ciencias de la Ingenieria
Major en Investigacion Operativa

Optimizacion

Optimizacion-Honors

Modelos Estocasticos

Métodos de Optimizacion

Microeconomia

Organizacién y Comportamiento en la Empresa
Contabilidad y Control de Gestion

Taller de Investigacidn Operativa (Capstone)

70 cr

10

10
10
10
10
10
10

Optativos

Elegir 10 cr entre:

1CS2562
EYP2114

Econometria Aplicada
Inferencia Estadistica

Elegir 20 cr entre:

EYP230I
11C1253
1CS2133
11C2713
1CS3143
1CS2009
IMT2565
1CS3151
EYP290I

Anadlisis de Regresion

Matemadticas Discretas

Fundamentos de Simulacién de Sistemas Estocasticos
Sistemas de Informacion

Programacion Entera

Dindmica de Sistemas de Negocios

Optimizaciéon Combinatorial

Optimizacidn Bajo Incertidumbre

Series de Tiempo |

El listado de cursos estd sujeto a modificaciones conforme a la planificacion académica vigente al momento de inscribir cursos. Recuerda estar siempre
informado de la ultima actualizacién del Plan de Estudio.

30cr

10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10



